
KEPUTUSAN 
KETUA UMUM PERKUMPULAN 

PROMOTOR DAN PENDIDIK KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA 
(PPPKMI) 

NOMOR : 01/PPPKMI/ORG/I/2022 
TENTANG  

PENGESAHAN PENGURUS PUSAT PPPKMI 
MASA BAKTI 2021-2025 

                                                                                                                                        _ 

 
Menimbang : a. bahwa PPPKMI adalah perkumpulan profesi promotor dan 

pendidik kesehatan masyarakat di bidang keilmuan Kesehatan 
Masyarakat. 

 
b. bahwa tujuan perkumpulan dimaksud antara lain adalah 

meningkatkan profesionalisme, dan harkat serta martabat 
anggota; mengembangkan ilmu pengetahuan dan teknologi pada 
bidang keilmuan promosi dan pendidikan kesehatan masyarakat; 
serta memberdayakan masyarakat dalam bidang kesehatan 
melalui perilaku hidup sehat. 

 
c. bahwa untuk mencapai tujuan tersebut, perkumpulan  dimaksud 

melakukan kegiatan-kegiatan yang berkaitan dengan ilmu dan 
seni promosi dan pendidikan kesehatan, disamping mengadakan 
hubungan kerjasama dengan badan atau perkumpulan yang 
serupa baik di dalam maupun di luar negeri. 

 
d. bahwa sehubungan dengan butir c di atas perlu dibentuk 

Pengurus Pusat PPPKMI untuk masa 4 tahun. 
 

 
 

Mengingat : a. Undang-undang Dasar 1945 
 
b. Undang-undang  No. 36 tahun 2009 tentang Kesehatan 
 
c. Akte Notaris pengesahan Perkumpulan PPKMI Pusat No. 3 

tanggal 1 Agustus 2003 
 
 

Memperhatikan : a. Asas Dasar dan Tujuan Perkumpulan PPKMI 
 
b. Anggaran Dasar (AD) dan Anggaran Rumah Tangga (ART) 

Perkumpulan PPKMI 
 
c. Hasil Kesepakatan Peserta Pertemuan Perkumpulan PPKMI di 

Konferensi Nasional Promosi Kesehatan di Yogyakarta tahun 



2003, Makassar tahun 2006, Bandung tahun 2009, Jakarta tahun 
2013, Jakarta tahun 2017, dan Jakarta tahun 2021. 

 
 

MEMUTUSKAN 
 

MENETAPKAN 
 

Pertama : 
 

Membentuk Pengurus Pusat PPPKMI yang  berkedudukan di 
Jakarta dengan susunan pengurus terlampir. 
 

Kedua : Pengurus Pusat PPPKMI dipilih untuk masa 4 tahun.oleh 
musyawarah nasional. 
 

Ketiga : Pengurus Pusat PPPKMI berkewajiban melakukan tugasnya sesuai 
anggaran dasar dan anggaran rumah tangga yang telah dibuat. 
 

Keempat : Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan ditetapkan 
kemudian oleh Pengurus Pusat PPPKMI. 
 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diperbaiki 
apabila terdapat kekeliruan. 
 

       
 
DITETAPKAN DI  :  JAKARTA 
PADA TANGGAL :  15 JANUARI 2022 
 
KETUA UMUM PPPKMI  
 
\ 
 
 
 
Dr. dra. Rita Damayanti, MSPH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lampiran Surat Keputusan Ketua Umum PPPKMI                         
No. 01/PPPKMI/ORG/I/2022 tentang Pengesahan  

Pengurus Pusat PPPKMI 
Masa Bakti 2021-2025 

 
 

 
SUSUNAN PENGURUS PUSAT PPPKMI 

MASA BAKTI TAHUN 2021-2025 

 

Dewan Penasehat: 
1. Menteri Kesehatan RI 
2. Direktur Jenderal Kesehatan Masyarakat, Kementerian Kesehatan 
3. Direktur Jenderal Tenaga Kesehatan, Kementerian Kesehatan 
4. Direktur Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat, Kementerian 

Kesehatan 
5. Menteri PPN/Bappenas 
6. Menteri Dalam Negeri 
7. Menteri Desa, PDT, dan Transmigrasi 
8. Kepala BKKBN 

 
Dewan Pakar: 
1. Dr. Dian Ayubi, SKM, MQIH 

2. Dr. Ernanti Wahyurini, M.Sc 

3. Prof. dr. Hadi Pratomo, MPH, DrPH 

4. Ismoyowati, SKM, M.Kes 

5. Prof. Dr. Hj. Lucky Herawati, SKM, M.Sc 

6. dr. Oedojo Soedirham, MPH, MA, Ph.D 

7. Dr. dr. Trihono, M.Sc 

8. Dr. Zulazmi Mamdy, MPH 

 
Pengurus Harian 
   

Ketua Umum            : Dr. dra. Rita Damayanti MSPH 

Wakil Ketua Umum  : Dr. Sarah Handayani, SKM, MKes 

Sekretaris Umum : Kartika Anggun Dimar Setio, SKM, MKM 

Wakil Sekretaris Umum I : Hario Megatsari, SKM, MKes 

Wakil Sekretaris Umum II  : Khusnul Khotimah, SKM, MKM 

Bendahara  : Dr. Winda Widyanty, SKM, MM 

Wakil Bendahara : Nandita Adelia Putri, SKM 

 



Bidang 1: Peningkatan Profesionalisme dan Pendayagunaan Tenaga Promkes 

Ketua Bidang : Bambang Purwanto, SKM, M.KM 

Anggota : John Amos, SKM, M.Kes 

 : Dr. drg. Pradnya Paramita, MARS 

 : Ira Octaviana Madjid, SKM, MKM 

 : Woro Sandra Aryani, SKM, MKM 

 : Dr. Nurfadhilah, SKM, M.K.M 

 : Gugum Pamungkas, SKM, MM 

 : Hidayati, SKM, MKM 

 

Bidang 2: Pengembangan dan Penguatan Organisasi 

Ketua Bidang : Sukamto, SKM, M.Kes 

Anggota : M. Ridwan, SKM, MPH 

 : Tati Sumiati, SKM, MKM 

 : Meylina Puspitasari, SKM, MKM 

 : Cahya Prihantama, SKM, MPH 

 : Sari Puspito Dono Wati, SKM 

 : Dra. Zuraida Thoha, SKM, MPH 

 
Bidang 3: Penelitian dan Pengabdian Masyarakat 

Ketua Bidang : Dr. Supriyati, S.Sos, M.Kes 

Anggota : Dr. Nurul Huriah Astuti, SKM, MKM 

 : Siti Masfiah, SKM, M.Kes, MA 

 : Mury Ririanty, S.KM, M.Kes 

 : Dr. Shanti Riskiyani, SKM, M.Kes 

 : Ratna Pasaribu, MKes 

 : Dr. Deni Purnama, S.Kep, MKM 

 
Bidang 4: Pengembangan Program Inovasi dan Kemitraan 

Ketua Bidang : Dra. Herawati, MA 

Anggota : Dr. Asri Masitha Arsyati, SKM, MKM 

 : Riza Hayati Ifroh, SKM, MKM 

 : Theresia Rhabina Noviandri Purba, SKM, MKM 

 : Yoana Anandita, SKM 

 : Friska Augustina Zai, SKM, M.Biomed 

 : Muhani, SKM, MKM 

 
 
 



Bidang 5: Kehumasan dan Hubungan Luar Negeri 
Ketua Bidang : Dwi Adi Maryandi, SKM, MPH 

Anggota : Prita Eka Pertiwi, SKM 

 : Wahyu Septiono, PhD 

 : Lidya Dwijayani, SKM, MKM 

 : Vindi Krisna Chandra, SKM 

 : Eka Puspita Sindi Amaliasari, SKM, MKM 

 : Dr. Ir. Chandra Rudyanto, MPH 

 
     

 

Ditetapkan di : Jakarta   

Pada tanggal : 15 Januari 2022 

 

Ketua Umum  

Perkumpulan PPKMI Pusat 

 

 

 

 

Dr. dra. Rita Damayanti, MSPH 


